

AMENDEMENT 313

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.

Verslag

A6-0409/2005

Evelyne Gebhardt

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 313

Artikel 2, lid 2, letter c) bis (nieuw)

c bis) sociale diensten die door de lidstaten zijn onderworpen aan openbardienstverplichtingen teneinde de verwezenlijking van socialebeschermingsdoelstellingen te waarborgen, ongeacht de wijze waarop deze op nationaal niveau zijn georganiseerd en gefinancierd en onafhankelijk van de vraag of zij openbaar of particulier van aard zijn;

Or. fr

Motivering

Sociale diensten die onder nationale socialebeschermingsregelingen vallen en bijdragen tot waarborging van de daadwerkelijke uitoefening van de sociale grondrechten, tot bescherming van kwetsbare personen en tot verlichting van de lasten in verband met het bestaan van bepaalde risico's of het voldoen aan sociale basisbehoeften, dienen van het toepassingsgebied van deze richtlijn te worden uitgesloten. De op initiatief van de lidstaten in het kader van de sociale bescherming verrichte diensten zijn met name sociale zekerheidsdiensten, dienstverlening aan kwetsbare en afhankelijke personen (invaliden, gehandicapten, bejaarden, personen met een overlevingspensioen, mensen die in isolement leven, kinderen, werklozen), diensten in verband met de bestrijding van uitsluiting, integratie en sociale huisvesting.

AMENDEMENT 314

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.,

Verslag**Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

A6-0409/2005

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 314
Artikel 39 bis (nieuw)

Artikel 39 bis***Harmonisatie***

Uiterlijk drie jaar na de inwerkingtreding van deze richtlijn, en na raadpleging van het Europees Parlement en de Raad,, buigt de Commissie zich over de noodzakelijke harmonisatiemaatregelen ten aanzien van de bepalingen inzake de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit. In het kader van de harmonisatiemaatregelen wordt met name gezorgd voor vereenvoudiging en wederzijdse erkenning van de certificeringen en administratieve controles van de lidstaten voor wat betreft het voldoen van de dienstverrichter aan zijn verplichtingen bij de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit.

Or. fr

AMENDEMENT 315

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.

Verslag

Evelyne Gebhardt

Diensten op de interne markt

A6-0409/2005

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 315
Artikel 2, lid 3 bis (nieuw)

3 bis. Deze richtlijn doet geen afbreuk aan het arbeidsrecht, en met name niet aan de regelgeving inzake de betrekkingen tussen de sociale partners, met inbegrip van het recht op het voeren van vakbondsacties, de toepassing van CAO's en de socialezekerheidswetgevingen in de lidstaten van bestemming.

Or. fr

AMENDEMENT 316

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.

Verslag

Evelyne Gebhardt

Diensten op de interne markt

A6-0409/2005

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 316
Artikel 2, lid 2, letter c) bis (nieuw)

c bis) diensten die door de overheidsinstanties van de lidstaten of door de Gemeenschap zijn onderworpen aan openbardienstverplichtingen ten einde de verwezenlijking van doelstellingen van algemeen belang te waarborgen.

Or. fr

AMENDEMENT 317

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.

Verslag**Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

A6-0409/2005

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

 Door de Commissie voorgestelde tekst

 Amendement van het Parlement

Amendement 317

Artikel 16, lid 1

1. De lidstaten *zien erop toe dat* de dienstverrichters *alleen moeten voldoen aan de nationale bepalingen van hun* lidstaat *van oorsprong die binnen het gecoördineerde gebied vallen.*

Onder de in de eerste alinea bedoelde bepalingen worden verstaan de nationale bepalingen betreffende de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit, met name die inzake het gedrag van de dienstverrichter, de kwaliteit of inhoud van de dienst, reclame, de contracten en de aansprakelijkheid van de dienstverrichter.

1. De lidstaten *waarborgen en bevorderen het recht van* de dienstverrichters *om diensten te verrichten in een andere* lidstaat *dan die waar zij gevestigd zijn.* *Dienstverrichters moeten alleen voldoen aan de bepalingen van de lidstaat van vestiging betreffende de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit, en met name de vereisten inzake vestiging, activiteit, het gedrag van de dienstverrichter, de kwaliteit of inhoud van de dienst, normen en certificatie. Het is evenwel aan het land van bestemming, met inachtneming van het recht van de Europese Unie, en overeenkomstig de bepalingen van artikelen 1 en 2 van onderhavige richtlijn, om de toegang tot en de uitoefening van een dienstenactiviteit te regelen voor wat betreft de verplichtingen ter waarborging van de bescherming van de werknemers en de consumenten/gebruikers op zijn eigen grondgebied;*

Or. fr

AMENDEMENT 318

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.

Verslag**A6-0409/2005****Evelyne Gebhardt**

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 318
Overweging 8 bis (nieuw)

(8 bis) Sociale diensten die onder nationale socialebeschermingsregelingen vallen en bijdragen tot waarborging van de daadwerkelijke uitoefening van de sociale grondrechten, tot bescherming van kwetsbare personen en tot verlichting van de lasten in verband met het bestaan van bepaalde risico's of het voldoen aan sociale basisbehoeften, dienen van het toepassingsgebied van deze richtlijn te worden uitgesloten. De op initiatief van de lidstaten in het kader van de sociale bescherming verrichte diensten zijn met name socialezekerheidsdiensten, dienstverlening aan kwetsbare en afhankelijke personen (invaliden, gehandicapten, bejaarden, personen met een overlevingspensioen, mensen die in isolement leven, kinderen, werklozen), diensten in verband met de bestrijding van uitsluiting, integratie en sociale huisvesting.

Or. fr

AMENDEMENT 319

ingediend door Bernard Lehideux, Luigi Cocilovo, Pier Antonio Panzeri, Marielle De Sarnez e.a.

Verslag

A6-0409/2005

Evelyne Gebhardt

Diensten op de interne markt

Voorstel voor een richtlijn (COM(2004)0002 – C5-0069/2004 – 2004/0001(COD))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement van het Parlement

Amendement 319
Artikel 2, lid 1 bis (nieuw)

1 bis. Onderhavige richtlijn is slechts van toepassing op diensten van algemeen economisch belang, voorzover een en ander, in toepassing van het Gemeenschapsrecht, de wetgeving of de gebruikelijke praktijken in de lidstaten, niet strijdig is met de op niet-discriminatoire wijze opgelegde dienstverplichtingen voor het doel van de diensten zelf.

Or. fr